На основу овог је видљиво да је коначно уста-
новљење обележавања дана Светог Саве, који је кроз духовни развој и кри-
тички приступ био стално присутан међу Србима, било је искључиво питање
формалности и форме који је временом и остварен.

Прва прослава Св. Саве у Сомбору одржана је 14/26. јануара 1853. годи-
не. Прослава је приређена у овдашњој српској Народној основној школи, за-
хваљујући залагању свештеника и катихете (вероучитеља) Ђорђа Стефановића
Којанова. О Светосавској прослави у сомборској Српској учитељској школи
(Препарандији) прва вест потиче из школског извештаја штампаног 1863.